Протокол №И-КК-23 от 07.11.2017г. заседания Контрольной комиссии  Ассоциации «Инженер-

Изыскатель»

                                                                                                                                                                    Страница 1

 ПРОТОКОЛ № И-КК-23

заседания Контрольной комиссии

Ассоциации «Объединение организаций выполняющих инженерные изыскания в

газовой и нефтяной отрасли «Инженер-Изыскатель»

Место проведения заседания: г. Москва

Дата проведения заседания –  07 ноября 2017 года

Дата составления протокола – 07 ноября 2017 года

Приняли участие члены Контрольной комиссии:

1. Староверов Олег Николаевич;

2. Кадин Сергей Николаевич;

3. Погорелый Александр Петрович.

В заседании приняли участие 3 члена Контрольной комиссии.

Кворум имеется.

Председатель Контрольной комиссии Ассоциации «Объединение организаций

выполняющих инженерные изыскания в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-

Изыскатель» Староверов Олег Николаевич.

Секретарь Контрольной комиссии Ассоциации «Объединение организаций

выполняющих инженерные изыскания в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-

Изыскатель» Василевская Полина Васильевна.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О рассмотрении результатов проверок, проведенных в октябре 2017 года.

2. О переносе плановых проверок.

3. О проведении плановых проверок в декабре 2017 года и утверждении Плана-

графика.

4. О рассмотрении экспертных заключений о приеме в члены Ассоциации.

По вопросу №1 повестки дня. О рассмотрении результатов проверок организаций-

членов Ассоциации, проведенных в октябре 2017 года.

Староверов О.Н. предложил рассмотреть результаты проверок организаций-членов

Ассоциации, проведенных рабочими группами Контрольной комиссии в октябре 2017

года:

№

п/п

Рег.

№

Наименование

организации

Форма

проверки
Акт проверки

Наличие

нарушен

ий

1 170 ООО «Нефтегазпроект –

С»

Камеральная Акт №И-014К от

03.10.2017

Нет

2 178 ООО «Марин Газ

Дизайн»

Камеральная Акт №И-015К от

05.10.2017

Нет

3 145 ОАО «СевКавНИПИгаз» Камеральная Акт №И-016К от

06.10.2017

Нет

Протокол №И-КК-23 от 07.11.2017г. заседания Контрольной комиссии  Ассоциации «Инженер-

Изыскатель»

                                                                                                                                                                    Страница 2

4 071 АО «ЛИМБ» Камеральная Акт №И-017К от

09.10.2017

Нет

5 176 ООО ПФ

«Уралтрубопроводстрой

проект»

Камеральная Акт №И-018К от

10.10.2017

Нет

6 081 ООО «ПГЭС» Камеральная Акт №И-019К от

11.10.2017

Нет

7 014 ООО «ПТЦ» Камеральная Акт №И-020К от

12.10.2017

Нет

8 018 ДОАО

«Газпроектинжиниринг»

Камеральная Акт №И-021К от

13.10.2017

Нет

9 048 АО «СевКавТИСИЗ» Камеральная Акт №И-022К от

12.10.2017

Нет

10 075 ООО «ГПС» Камеральная Акт №И-023К от

19.10.2017

Нет

11 067 АО «Волгогаз» Камеральная Акт №И-024К от

23.10.2017

Нет

12 043 ООО

«СПЕЦГЕОЛОГОРАЗВЕ

ДКА»

Камеральная Акт №И-025К от

27.10.2017

Нет

13 012 ООО

«ВолгоУралНИПИгаз»

Камеральная Акт №И-026К от

31.10.2017

Нет

ВОПРОС, ПОСТАВЛЕННЫЙ НА ГОЛОСОВАНИЕ:

Принять к сведению Акты проверок организаций-членов Ассоциации, проведенных

рабочими группами Контрольной комиссии в октябре 2017 года:

№

п/п

Рег.

№

Наименование

организации

Форма

проверки
Акт проверки

Наличие

нарушен

ий

1 170 ООО «Нефтегазпроект –

С»

Камеральная Акт №И-014К от

03.10.2017

Нет

2 178 ООО «Марин Газ

Дизайн»

Камеральная Акт №И-015К от

05.10.2017

Нет

3 145 ОАО «СевКавНИПИгаз» Камеральная Акт №И-016К от

06.10.2017

Нет

4 071 АО «ЛИМБ» Камеральная Акт №И-017К от

09.10.2017

Нет

5 176 ООО ПФ

«Уралтрубопроводстрой

проект»

Камеральная Акт №И-018К от

10.10.2017

Нет

6 081 ООО «ПГЭС» Камеральная Акт №И-019К от

11.10.2017

Нет

7 014 ООО «ПТЦ» Камеральная Акт №И-020К от

12.10.2017

Нет

Протокол №И-КК-23 от 07.11.2017г. заседания Контрольной комиссии  Ассоциации «Инженер-

Изыскатель»

                                                                                                                                                                    Страница 3

8 018 ДОАО

«Газпроектинжиниринг»

Камеральная Акт №И-021К от

13.10.2017

Нет

9 048 АО «СевКавТИСИЗ» Камеральная Акт №И-022К от

12.10.2017

Нет

10 075 ООО «ГПС» Камеральная Акт №И-023К от

19.10.2017

Нет

11 067 АО «Волгогаз» Камеральная Акт №И-024К от

23.10.2017

Нет

12 043 ООО

«СПЕЦГЕОЛОГОРАЗВЕ

ДКА»

Камеральная Акт №И-025К от

27.10.2017

Нет

13 012 ООО

«ВолгоУралНИПИгаз»

Камеральная Акт №И-026К от

31.10.2017

Нет

Голосовали:

Староверов Олег Николаевич – «за»

Кадин Сергей Николаевич – «за»

Погорелый Александр Петрович – «за»

«за» - три голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Принять к сведению Акты проверок организаций-членов Ассоциации, проведенных

рабочими группами Контрольной комиссии в октябре 2017 года:

№

п/п

Рег.

№

Наименование

организации

Форма

проверки
Акт проверки

Наличие

нарушен

ий

1
076 ООО «ДАФ и К°»

Камеральная Акт №И-001К от

05.09.2017

Нет

2
179 ООО «ИНГТ»

Камеральная Акт №И-002К от

07.09.2017

Нет

3
003

ООО «КТПИ

«Газпроект»

Камеральная Акт №И-004К от

13.09.2017

Нет

4
103 ЗАО «ИКНЗР»

Камеральная Акт №И-005К от

15.09.2017

Нет

5
045 ООО «ПИИ Лигато»

Камеральная Акт №И-006К от

19.09.2017

Нет

6
034

ООО «Газпром

ВНИИГАЗ»

Камеральная Акт №И-007К от

21.09.2017

Нет

7
195

ООО «Институт

«ШЕЛЬФ»

Камеральная Акт №И-008К от

25.09.2017

Нет

8
060

АО «Газпром

электрогаз»

Камеральная Акт №И-009К от

27.09.2017

Нет

9 080 АО «Гипрогазцентр» Камеральная Акт №И-010К от Нет

Протокол №И-КК-23 от 07.11.2017г. заседания Контрольной комиссии  Ассоциации «Инженер-

Изыскатель»

                                                                                                                                                                    Страница 4

29.09.2017

10

160

ООО

«ГЕОКАДИНЖИНИРИ

НГ»

Камеральная Акт №И-011К от

08.09.2017

Нет

11
173 АО «А-ЭКО»

Камеральная Акт №И-012К от

26.09.2017

Нет

12
031

ПАО

«ВНИПИгаздобыча»

Камеральная Акт №И-013К от

14.09.2017

Нет

По вопросу №2 повестки дня. О переносе плановых проверок.

Членами Контрольной комиссии рассмотрено письмо №1106-ИИ от 30.10.2017,

поступившее в Ассоциацию от ООО «ЛОРЕС», о переносе даты проведения плановой

проверки с ноября 2017 года на декабрь 2017 года.

Также рассмотрено устное обращение от генерального директора ООО «Геостроймастер»

Смирнова М.С. о переносе плановой проверки с ноября 2017 года на декабрь 2017 года.

ВОПРОС, ПОСТАВЛЕННЫЙ НА ГОЛОСОВАНИЕ:

Внести изменения в ежегодный План проведения проверок на 2017 год на основании

п.2.6.8. Положения о Контрольной комиссии Ассоциации «Инженер-Изыскатель»:

№

п\п

№

рег.

Полное

наименование

организации

В плане Внести изменения

Форма

проверки

Период

проверки

Форма

проверки

Период

проверки

1 066 ООО «ЛОРЕС»  камеральная Ноябрь  камеральная Декабрь

2
035

ООО

«Геостроймастер»

камеральная Ноябрь  камеральная Декабрь

Голосовали:

Староверов Олег Николаевич – «за»

Кадин Сергей Николаевич – «за»

Погорелый Александр Петрович – «за»

РЕШИЛИ:

Внести изменения в ежегодный План проведения проверок на 2017 год на основании

п.2.6.8. Положения о Контрольной комиссии Ассоциации «Инженер-Изыскатель»:

№

п\п

№

рег.

Полное

наименование

организации

В плане Внести изменения

Форма

проверки

Период

проверки

Форма

проверки

Период

проверки

1 066 ООО «ЛОРЕС»  камеральная Ноябрь  камеральная Декабрь

2
035

ООО

«Геостроймастер»

камеральная Ноябрь  камеральная Декабрь

По вопросу №3 повестки дня. О проведении плановых проверок в декабре 2017 года и

утверждении Плана-графика.

Протокол №И-КК-23 от 07.11.2017г. заседания Контрольной комиссии  Ассоциации «Инженер-

Изыскатель»

                                                                                                                                                                    Страница 5

В соответствии со ст. 55.13 Градостроительного Кодекса РФ, на основании п.2.6.8.

Положения о Контрольной комиссии Ассоциации «Инженер-Изыскатель» членами

Контрольной комиссии принято решение о проведении плановых проверок в декабре 2017

года и утверждении Плана-графика (декабрь 2017 года) в отношении организаций –

членов Ассоциации:

№

пп

Рег.№
Наименование организации

1 026 ООО «Газтранзит»

2 165 ОАО «МАГЭ»

3 188 ООО «ИНТАРИ»

4 079 ООО «ЦКП»

5 001 АО «Гипроспецгаз»

6 051 ООО «Северо-Запад-Геология»

7 059 АО «Газпром промгаз»

8 66 ООО «ЛОРЕС» (письмо о переносе №1106-ИИ от 30.10.2017)

9 035 ООО «Геостроймастер» (обращение о переносе)

По вопросу №4 повестки дня. О рассмотрении экспертного заключения о приеме в

члены Ассоциации.

Членами Контрольной комиссии Ассоциации рассмотрено экспертное заключение

№016/П от 03.11.2017 Экспертно-аналитического управления в отношении Закрытого

акционерного общества «Нортгаз», представившего заявление о приеме в члены

Ассоциации «Инженер-Изыскатель».

ВОПРОС, ПОСТАВЛЕННЫЙ НА ГОЛОСОВАНИЕ:

Утвердить экспертное заключение №016/П от 03.11.2017 Экспертно-аналитического

управления в отношении Закрытого акционерного общества «Нортгаз», представившего

заявление о приеме в члены Ассоциации «Инженер-Изыскатель».

Голосовали:

Староверов Олег Николаевич – «за»

Кадин Сергей Николаевич – «за»

Погорелый Александр Петрович – «за»

«за» - три голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Утвердить экспертное заключение №016/П от 03.11.2017 Экспертно-аналитического

управления в отношении Закрытого акционерного общества «Нортгаз», представившего

заявление о приеме в члены Ассоциации «Инженер-Изыскатель».

Приложение: План-график проведения проверок в декабре 2017 года на 1 л.

Председатель Контрольной комиссии

О.Н. Староверов

Протокол №И-КК-23 от 07.11.2017г. заседания Контрольной комиссии  Ассоциации «Инженер-

Изыскатель»

                                                                                                                                                                    Страница 6

Секретарь Контрольной комиссии

П.В. Василевская